
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio
 N.104 del 13-10-2016 - Reg. generale N. 245

COPIA

Responsabile del Settore:  Morreale Vincenzo

 Ufficio proponente SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dellart.36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016
e smi per l'acquisto di materiale di consumo per la manutenzione ordinaria degli
immobili di proprietà del comune di Santa Ninfa alla ditta Quattroelle di Santa Ninfa.

Premesso che per garantire la manutenzione degli immobili comunali stante che gli stessi
necessitano di continua manutenzione occorre procedere all’acquisto di materiale di consumo;

Attestato che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente
modificata dal decreto legge 06/07/2012 n. 95 convertito con modificazione dalla legge 7
agosto 2012 n.135 prevede l’obbligo per gli enti locali di far ricorso al MEPA o ad altri
marcati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni
e servizi sotto soglia comunitaria ( art.1 comma 450 legge n. 296/2006, come modificato
dall’art. 7, comma 2 D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012 ),

Verificato che, previa consultazione, alla data odierna non sono state rilevate convenzioni
attive alla Consip Mepa per servizi compatibili con quelli oggetto della presente procedura di
approvvigionamento;

Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori di CONSIP MEPA con la
fornitura sopra indicata;

Tenuto conto che l’importo stimato della fornitura servizio ricade nella soglia prevista  per
procedere all’affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 e
stata esperita indagine di mercato tra gli operatori economici del settore di questo Comune  al
fine di acquisire l’offerta più conveniente per questa amministrazione;



Considerato che dall’indagine di mercato effettuata è emerso che la ditta Quattroelle di Santa
Ninfa si è dichiarata disposta ad effettuare la fornitura offrendo un prezzo pari ad € 3.000,00
IVA compresa;

Preso atto che la superiore spesa di €3.000,00 può gravare sul Cap.84 piano dei conti n°
1.03.01.02.999 Missione 01 Programma 02 Macroaggregato 1.03   “Acquisto Materiali di
Consumo per Manutenzioni Ordinarie” del corrente bilancio che presenta la dovuta
disponibilità;

Che i dati in contenuti nel presente provvedimento a norma dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013
e della deliberazione CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della
Trasparenza ed Integrità, (come previsto dall’art.23 del D.Lgs. in parola) saranno pubblicati
nella sezione Provvedimenti Dirigenti dell’Amministrazione Trasparente;

Specificato che né il responsabile del procedimento, né il sottoscritto versano in ipotesi di
conflitto di interessi,nemmeno potenziale,ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012)

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1-lett.a)
punto 2 del D.L. n. 78/2009, così come risultante dal programma dei pagamenti in corso di
elaborazione da parte di questo ufficio;

PRESO atto che è stato attribuito da parte dell’ANAC il seguente codice identificativo gara è
Z221B923B6

Visto il vigente O.R.EE.LL.

PROPONE

Di affidare in forma diretta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a  del D.Lgs 50/2016 e1)
smi, alla ditta QUATTROELLE di Santa Ninfa  la fornitura di materiale di consumo per la
manutenzione degli immobili comunali di cui all’oggetto per l’importo complessivo di €
3.000,00 di cui € 2.459,02 per imponibile ed € 540,98 per iva al 22%;
Impegnare la superiore somma di €3.000,00 a favore della ditta Quattroelle di Santa2)
Ninfa bilancio finanziario 2016/2018 annualità 2016 che presenta la dovuta disponibilità;
Registrare l’impegno nell’anno 2016 per l’importo di € 3.000,00 imputando la spesa3)
all’esercizio 2016 del bilancio finanziario 2016/2018 piano dei conti n° 1.03.01.02.999
Missione 01 Programma 02 Macroaggregato 1.03   “Acquisto Materiali di Consumo per
Manutenzioni Ordinarie” ;
Dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile immediata e4)
che l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionali;
Accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di5)
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;
 Dare atto che la presente determinazione diventerà efficace dopo l’approvazione del6)
parere di regolarità contabile;
Di pubblicare la presente autorizzazione sul sito on line del Comune nella sezione7)
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’ art. 37, del D.Lgs: 33/2013

Il Responsabile del procedimento
 f.to  GENOVESE ANTONINO



Il Responsabile dell'Area Servizi tecnici e gestione del territorio esaminata la superiore
proposta avente ad oggetto: “Affidamento diretto ai sensi dellart.36 comma 2 lettera a del
D.Lgs. 50/2016 e smi per l'acquisto di materiale di consumo per la manutenzione ordinaria
degli immobili di proprietà del comune di Santa Ninfa alla ditta Quattroelle di Santa Ninfa.”
ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa
meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 113 del 13-10-2016

Santa Ninfa Lì 13-10-2016

Il Responsabile dell'Area
Servizi tecnici e gestione del territorio

f.to  Morreale Vincenzo

ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 13-10-2016
Il Responsabile dell'Area
f.to  Morreale Vincenzo

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 13-10-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     2.459,02
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1010202         84/   104 del
13-10-2016

  231
3.000,00

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 13-10-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 718 per 15 giorni consecutivi dal 14-10-2016    al 29-10-2016

Santa Ninfa Lì 14-10-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Licinio Antonina

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 14-10-2016

Il Responsabile


